ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

1
Av. João Navarro, 61 – Centro – CEP: 57.140-000 – Coqueiro Seco – Alagoas

CNPJ: 12.200.325/0001-05

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO AVALIADORA DE PROJETOS - CAP, PARA
AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DAS INSCRICÕES APRESENTADAS PELOS
PROPONENTES EDITAL 01/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PRÊMIOS A
BLOCOS CARNAVALESCOS QUE SE APRESENTARÃO DURANTE O CICLO
CARNAVALESCO EM FEVEREIRO DE 2024.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, às dez
horas, foi realizada na Secretaria Municipal de Cultura na Av. João Navarro, Nº 1247,
centro, CEP. 57.140-000 Coqueiro Seco– AL reuniu-se em reunião ordinária presencial as
senhoras membros da Comissão Avaliadora de Projetos – CAP, da chamada pública
001/2024, constituídos sob a portaria municipal n°528 da Prefeitura Municipal de Coqueiro
Seco, datada de 15 de janeiro de 2024, composta pelos membros Juliana Franklin Soares
da Silva, CPF de n°041.277.84407, Maria Betânia da Silva Barros, CPF de n° 349.107.434-
72 e Maria de Souza Silva, CPF de n° 546.941.834-00, para o julgamento das inscrições
submetidas no referido Edital. Na ocasião foram analisadas toda documentação
apresentada pelos proponentes, de acordo com o que determina a referida Chamada
Pública. Dando prosseguimento, e em comum acordo, os membros desta Comissão
procedeu a abertura dos envelopes recebidos na sede da Secretaria Municipal de Cultura,
contendo as inscrições e documentação jurídica para Aprovação, validação e habilitação
dos documentos apresentados pelos proponentes, em seguida foi Avaliada e Julgada as
documentações apresentadas, obedecendo aos critérios do edital. Dando início assim o
julgamento por parte da referida Comissão com a prerrogativa legal de julgar e habilitar os
proponentes ao incentivo da premiação proposta na categoria única de blocos de
carnavalescos na Chamada Pública 001/2024. Concluída a abertura dos envelopes a
Comissão avaliou inscrição por inscrição, colocando em apreciação e discussão
compartilhada entre os membros e, em seguida, concluiu pareceres, e de comum acordo,
os membros da referida comissão aprovaram as inscrições analisadas, considerando os
critérios no edital em referência, que além de fomentar o incentivo aos agentes culturais do
Município, fortalece as manifestações carnavalescas tradicional no território, conforme o
instrumento convocatório. Dando continuidade aos trabalhos, a Comissão Avaliadora de
projetos – CAP suspendeu a reunião pelo tempo necessário para a lavratura desta ata, o
que eu Juliana Franklin Soares da Silva fiz, como membro da referida Comissão, em três
vias de igual teor, em 01(uma) folha e, após reaberta a reunião, a mesma foi lida e aprovada
e segue assinada pelos membros da Comissão Avaliadora de Projetos - CAP Edital
01/2024 na reunião, por mim, que secretariei e por todos os membros presentes.

Coqueiro Seco (AL), 22 de janeiro de 2024

Membros da Comissão Avaliadora de Projetos – CAP

Maria Betânia da Silva Barros

Juliana Franklin Soares da Silva

Maria de Souza Silva